
 

Niebawem jedno z najważniejszych świąt państwowych - 

Narodowe Święto Niepodległości. Obchodzimy je na pamiątkę 

zakończenia I wojny światowej, kiedy to po 123 latach niewoli 

naznaczonej walką i cierpieniem Polska odzyskała suwerenność.  

Wysiłek wielu pokoleń poszedłby na marne, gdyby nie zasługi formacji 

wojskowych pod wodzą marszałka Józefa Piłsudskiego.  

7 listopada 2024 r. naszą szkołę odwiedzili panowie  Tomasz 

Będzikowski i Dariusz Łyziński, którzy uczniom klas I – III 

zaprezentowali temat „Święto Niepodległości – żywa lekcja historii  

ze Stowarzyszeniem Jeździeckim im. 4. Pułku Strzelców Konnych 

Ziemi Łęczyckiej”. Podczas spotkania poruszono temat niepodległości 

i dochodzenia do niej na przestrzeni ostatnich 250. lat. Dzieci 

chętnie udzielały odpowiedzi na zadane pytania i dowiedziały się, na 

czym polega współczesny patriotyzm.  

Następnie zostały zapoznane  

z codziennym życiem 

kawalerzysty. Ten rodzaj wojska 

do przemieszczania się  

i walki wykorzystywał konie,  

a zatem po porannej pobudce,  



w pierwszej kolejności należało zaopiekować się 

powierzonym zwierzęciem. Jazda na wierzchowcu 

oraz posługiwanie się kilkoma rodzajami broni 

wymagały niezwykłej sprawności.  

Goście opowiedzieli o stroju i wyposażeniu 

żołnierza z początku XX wieku. Okazało się,  

że mężczyźni nosili na sobie wiele akcesoriów,  

tzn. przypięte do skórzanego pasa: bagnet, zapas amunicji i łopatkę 

do okopywania, na plecach: broń i pudełko z maską gazową, do tego 

dochodził chlebak, a na głowie hełm.  

Na zakończenie wszyscy 

uczniowie mogli dotknąć replik 

broni wykonanej z drewna, 

wsiąść na końskie siodło  

i zapozować do pamiątkowego 

zdjęcia.  

Te niecodzienne zajęcia 

uzmysłowiły dzieciom,  

jak wielki trud podejmowali  ci, którzy walczyli o naszą wolność.  

Pięknie dziękujemy członkom stowarzyszenia jeździeckiego  

za wzbogacenie procesu edukacyjnego i przygotowanie najmłodszych 

do zbliżającego się święta.   
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